
Nadpis: Dvoukřídlí

 Jde o šestinohý hmyz, který je vybaven pouze jedním párem křídel

Dle následujících charakteristik doplň, o který dvoukřídlý hmyz se jedná: (charakteristiku přepiš)

 Maskují se před predátory ptačí říše tím, že napodobují včely a vosy ________________________
 Na obranu si odlomí nohu, nesaje krev, larvy žijí v půdě __________________________________
 Parazitický druh tropických oblastí, přenáší spavou nemoc ________________________________
 Krvelačný hmyz, sají krev pouze samičky, tropické druhy přenášejí malárii ____________________
 Vydává intenzivní bzukot, a larvy se vyvíjejí v mase ______________________________________
 Krvelačný hmyz, bodnutí samičky je bolestivé a vysaje 70x více krve než komár _______________
 Vyskytuje se v hejnech a především tam, kde probíhá ovocné kvašení zkaženého ovoce ________
 V teplých měsících poletují nad vodami v hejnech, nejsou krvelační, mají chlupatá tykadla _______
 Klade svá vajíčka na rozkládající se organismy živočišného původu, větší než moucha __________
 Vyhledává společnost člověka a je přenašečem nemocí __________________________________

Nadpis: Blanokřídlí

 Šestinohý hmyz, který má dva páry slabě žilkovaných křídel – připomínají blány
 Na zadečku mají kladélko, jímž se oplodňují (u včely, vosy a sršně je přeměněno v žihadlo)

Dle následujících charakteristik doplň, o který blanokřídlý hmyz se jedná: (charakteristiku přepiš)

 v zimním období hynou kromě oplozené samičky, mají kusadla, žihadlo může použít opakovaně___
 vroubkované kladélko, kterým naříznou květ a do něj vloží svá vajíčka _______________________
 užitkový druh, sbírá nektar, žihadlo může použít jen jednou ________________________________
 vroubkované kladélko, kterým vyvrtá chodbičku do dřeva a naklade tam vajíčka ________________
 rozmnožování je tzv. rojení, v době rojení jsou okřídlení, některé druhy žáhají _________________
 mají dlouhý sosák, jímž dokáží sbírat nektar ze špatně dostupných květů _____________________
 kladou vajíčka do larev cizího hmyzu, hostitelské tělo larev tak vyžírají _______________________


